

# **AVISO DE PRIVACIDAD**



### SISTEMA DE NOTIFICACIONES AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL

### Nombre y domicilio del responsable.

El Instituto Electoral del Estado de Campeche (IEEC), con domicilio en Avenida Fundadores No. 18, Área Ah-Kim-Pech, Código Postal 24014, San Francisco de Campeche, Campeche, es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Campeche, y demás normatividad que resulte aplicable.

### Finalidades del tratamiento de datos personales.

La Oficialía Electoral del Instituto Electoral del Estado de Campeche recaba datos personales de las personas físicas que pertenezcan a Partidos Políticos y/o Coalición, Organizaciones y Agrupaciones Políticas, Candidatos Independientes, Dependencias, Particulares, con fundamento en la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos artículo 8 segundo párrafo, ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales: artículo 460; Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado: artículos 283 fracciones IV y V, 687,688,689,690,691,692,693,694,695,696,697; Reglamento para Conocer y Sancionar las Faltas Electorales Previstas en el Libro Quinto de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Campeche 21 y 22; Lineamientos para la Constitución y Registro de Partidos Políticos Locales en el Estado de Campeche numeral 22.

Los datos personales que usted proporcione a la Oficialía Electoral del IEEC serán utilizados para las siguiente finalidad:

- Hacerle del conocimiento al interesado la propia existencia de un acto administrativo; y/o electoral; y/o legal con el fin de que se encuentren en aptitud de alegar y realizar lo que a su derecho convenga.

### Datos personales que serán sometidos a tratamiento.

Los datos personales objeto de tratamiento son:. nombre completo, OCR de la credencial para votar, fotografía, domicilio, teléfono, correo electrónico, firma.

Este sistema no requiere el uso de datos personales considerados como sensibles.

Sus datos personales no podrán ser difundidos sin su consentimiento expreso, salvo las excepciones previstas en los artículos 22 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, y 20 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Campeche y demás normatividad aplicable. El Instituto Electoral requerirá al titular de los datos personales su consentimiento expreso, cuando los datos personales sean utilizados para finalidades distintas, de acuerdo con la naturaleza del tratamiento.

### Normatividad aplicable.

Los datos personales recabados serán protegidos, incorporados y tratados por el Instituto Electoral del Estado de Campeche con fundamento en lo establecido en los artículos 6°, apartado A, fracción II y 16 segundo párrafo de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 60., 54 fracción XIX bis y 125 bis de la Constitución Política del Estado de Campeche; la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Campeche, y demás normatividad que resulte aplicable.



# **AVISO DE PRIVACIDAD**



#### Transferencia de datos, en su caso.

Los datos personales sólo serán transferidos a los terceros que por disposición legal se establezca o cuando el titular de los datos personales lo autorice, salvo las excepciones previstas en los artículos 22, 66 y 70 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, y 101 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Campeche

### Manifestación de negativa para el tratamiento de datos personales.

El titular de los datos personales puede manifestar su negativa para el tratamiento de sus datos para finalidades y transferencias, llenando el formato correspondiente en las oficinas de la Unidad de Transparencia de este sujeto obligado, con domicilio en: Avenida Fundadores No. 18, Área Ah-Kim-Pech, Código Postal 24014, San Francisco de Campeche, Campeche.

### Domicilio para ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de datos personales (ARCO).

El interesado podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición de sus datos personales (derechos ARCO) directamente ante la Unidad de Transparencia de este Instituto, ubicada en Avenida Fundadores No. 18, Área Ah-Kim-Pech, San Francisco de Campeche, Campeche, México. Código Postal 24014. Planta Baja, de 8:00 a 15:00 horas, de lunes a viernes en días hábiles, o bien, mediante solicitud a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (http://www.plataformadetransparencia.org.mx/) o a través del correo electrónico transparencia@ieec.org.mx o comunicarse al número telefónico: (981) 1273010 ext. 1022.

#### Domicilio de la Unidad de Transparencia.

Av. Fundadores No. 18, Área Ah-Kim-Pech, Planta Baja, Código Postal 24014, San Francisco de Campeche, Campeche.

### Modificaciones al aviso de privacidad.

El IEEC informará al público oportunamente a través del sitio www.ieec.org.mx, cualquier modificación, cambio o actualización derivada de nuevos requerimientos legales que afecte el tratamiento de los datos personales recopilados.

Usted puede consultar este aviso en nuestro sitio de internet: www.ieec.org.mx en la página de inicio; a través de la línea telefónica con el número: (981) 1273010, o bien de manera presencial en nuestras instalaciones, en Av. Fundadores No. 18, Área Ah-Kim-Pech, Código Postal 24014, San Francisco de Campeche, Campeche, México.

Lo anterior se informa en cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 68, fracción III de la Ley General de Transparencia; 3° fracción II de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, y 1° y 3° fracción II de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Campeche.